D. Ioannes Guilielmus à Metzenhausen Capitularis
Canonicus.

D. Damianus à Petra Vices gerens Treuireñ:

D. Cuno à Graenstein Cancellarius.

D. Ioannes Reinhardus à Sœteren Satrapa ad S.
Wendelinum.

Ioannes à Bentzeradt Vice Tribunus.

Otto Henricus Zandt à Merle.

Ludolfus à Metternich.

Capitaneus Haller, alii que Aulici & Ministri.

Ib. Miller Secret.

Littera I.

VOTVM IN CAUSA FISCALIS
Cæsarei contra Abbatem S. Maximini, &
Archiepiscopum Treuirensem, ratione Exemptionis.

Quæ actio instituta?

Possem verba ea hinc repetere, quæ dixi, in causa Fisca-lis, contra Abbatem S. Aegidij, & Senatum Norin-bergensem; cum cædem sit petitio, nisi obscura Dñis vi-

N 67.
Fiscalis Co-
sarcus pe-
tit Abbatē
S. Maxi-

L. 3, deri

mini absq;
medio ad
Imperium
pertinere.

deri posset mea Conclusio; quare, quod tunc prolixè, id
iam breuiter dicam.

Conclusionem Libelli, & quid petitum sit, actionis
inueniendæ modum tritum est; petit ergo Fiscalis pro-
nunciari, quod Abbas S. Maximini, absque medio, ad
Imperium pertineat, Prælatus Imperij sit, & quod pro-
pterea, Ordinarias & Extraordinarias Imperij Colle-
& as, soluere teneatur, & Archiepiscopo Treuireñ: per-
petuum silentium imponatur; siue, casu quo hoc non sit,
ut saltem ad Collectorum solutionem teneatur; petitio-
nem eiusmodi alternatiuam procedere posse decisum est.

N. 68.
Quæ peti-
cio non de
persona
Abbatis,
sed iure
quodam
Imperio ad
iudicando,
intelligen-
da.

Hanc petitionem sic intelligendam esse puto: ut non
tam personam Abbatis Imperio adiudicari, quam ius
quoddam, quod circa hanc dignitatem & totum Mo-
nasterium, quoad Superioritatem, quod dicunt, ver-
satur: Alioquin, si de iure personali ageretur, posse lo-
cum habere putarem, quod dicitur, liberas personas, iu-
ri nostro subiectas vendicari posse adiecta causa, scilicet
de iure Romano, siue iure Canonum. per l. 1. §. 1. & que
ibi traduntur, ff. derei vind. Quemadmodum Abbas Mo-
nachum, Ciuitas Ciuem, Prælatus Clericum suum, ad-
iecta eiusmodi causa vindicare potest: Item per actio-
nem præiudicialem, siue Interdictum de libero homine
exhibendo. Bart. in terminis, in l. 1. ff. de lib. hom. exh. Et qui-
dem sic Abbas his non potest vendicari, quasi proprie-
tas eius spectet ad Imperium; sed quod ius in eum Impe-
rium habeat subiectionis, ut potestas in Ciuem, queim-

N. 69.
Liberæ per-
sonæ qui-
bus actio-
nibus vin-
dicentur.

admodum in simili dicit Felin. in c. examinata. nu. 8. de iudi-
cjs, quod lis Laicorum super iure, annexo Ecclesiæ, pos-
sit dici esse de Ecclesia, & ob id libellum vendicantem
Ecclesiam exponendum putat, pro iure, quod Actori in
Ecclesiam competit, valereq; affirmat libellum, patro-
ni dicentis; pero Ecclesiam meam, quod hoc, nomine